
令和７年６月１１日 

保護者様 

嬉野市立嬉野小学校 

校長  榮岩 和浩 

 

家庭学習強化週間について（お願い） 

 

 梅雨の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

日頃より本校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、学力向上、及び嬉野中学校区の小中学校共通の取り組みの一環として「家

庭学習習慣の定着」を重視し、宿題や自主学習へ意欲的に取り組む子どもたちの育成を目指

しています。 

 そこで、第１回目の家庭学習強化週間を６月１６日（月）～６月２０日（金）に実施いた

します。「家庭学習振り返りカード」（別紙）に、家庭学習の様子を記入していただき、子ど

もたちの家庭での学習の様子を知るとともに、今後の家庭学習への意欲向上について家庭

と学校が連携して取り組むことができればと考えています。記入の仕方につきましては、カ

ードの裏面に記入例を載せていますので、参考にしていただければと思います。 

各学年のめあては、以下の通りです。 

 

令和７年度 第１回家庭学習強化週間 各学年のめあて 

１年生 １０分×１＋１０分＝２０分 学年目標時間を設定し、それを達

成することと、自分で選んだ学習  

（＋１：プラスワン）にチャレンジす

ることをめあてとします。 

２年生 １０分×２＋１０分＝３０分 

３年生 １０分×３＋１０分＝４０分 

４年生 
子どもたちの放課後の過ごし方が多様化していることから、それ

ぞれの放課後の生活スタイルに合った自主学習計画を立て、それを

実行することをめあてとします。 

５年生 

６年生 

 

 子どもたちが自分のめあてに向かって家庭学習に励むことができますよう、ご家庭での

お声かけをよろしくお願いします。 


